
Università Ca’ Foscari Venezia
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

                                                                                                                        

Decreto del Direttore Generale n.

Prot. n.         del 
Titolo            classe          

Oggetto:  Gara europea a procedura aperta per la fornitura di monografie in lingue straniere
inglese, tedesco, lingue slave e altre lingue minori,  su supporto cartaceo e altri
supporti anche digitali per le biblioteche dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.
n.  50/2016  e  s.m.i.  –  Nomina  Commissione  di  gara  –  CIG  796293235D  –  CIG
7962946EE7

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO che il C.d.A. ha approvato in data 07/06/2019 con delibera n. 69, l’espletamento

di gara aperta per la fornitura di monografie in lingue straniere inglese, tedesco,
lingue  slave  e  altre  lingue  minori  alle  Biblioteche  dell’Ateneo  per  la  spesa
complessiva di € 490.000;

VISTO che con  D.D.G. n. 743/2019, prot. n. 51617 del 09/09/2019 è stata avviata la
procedura  di  gara  in  due  Lotti,  rispettivamente  CIG  796293235D  e  CIG
7962946EE7,  con  ricorso  al  metodo  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

PRESO ATTO che sono pervenute, nei termini previsti dal bando, due domande di concorrenti
in tre buste distinte, di cui una per il Lotto 1, una per il Lotto 2, e una busta per
entrambi i lotti; 

VISTO che è stato nominato con D.D.G. n. 904/2019, prot. n. 62653 del 23/10/2019, il
Seggio di gara per esaminare la documentazione amministrativa presentata dai
concorrenti, e che a seguito dell’istruttoria del Seggio sono stati ammessi con
D.D.G. n. 67531 del 12/11/2019 i concorrenti  CELDES S.r.l., EBSCO Gmbh,
EBSCO Information Service;

VISTO che lo stato di emergenza sanitaria e le misure cautelative approvate con D.L.
17/03/2020 n. 18e successivi provvedimenti hanno prodotto una sospensione
dell’attività amministrativa che  va gradualmente riprendendo;    

RITENUTO di dare esecuzione all’esame delle offerte per mettere le Biblioteche di Ateneo 
nelle condizioni di provvedersi delle monografie necessarie all’attività di 
didattica e di ricerca

DECRETA

Art.  1  ai  sensi  dell’Art.  77 del  D.Lgs.  n.  50/2016 la  Commissione giudicatrice  nella  gara per  la
fornitura  di  monografie  in  lingue straniere  inglese,  tedesco,  lingue slave  e  altre  lingue  minori,  su
supporto cartaceo e altri supporti anche digitali per le biblioteche dell’Ateneo è nominata nelle persone
seguenti:

ing. Tommaso Piazza, PRESIDENTE

sasba@unive.it / T. 041 234 7347 1



Università Ca’ Foscari Venezia
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

dr.ssa Daniela Grandin, COMPONENTE
dr.ssa Maria Stama, COMPONENTE
Fungerà da Segretario della Commissione la sig.ra Simonetta Polo, Responsabile del Servizio 
Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo.

Art.2. I curricula della commissione saranno pubblicati nel sito web, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

Art. 3. Si dà atto che i Commissari sono scelti in ragione dell’esperienza e competenza e non hanno
svolto né svolgeranno incarichi tecnici riguardanti il contratto oggetto della gara in oggetto.

Venezia, 26/06/2020
IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dr. Sandra Toniolo

sasba@unive.it / T. 041 234 7347 2



Università Ca’ Foscari Venezia
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

VISTO: IL DIRIGENTE DI STRUTTURA
Dr. Sandra Toniolo

sasba@unive.it / T. 041 234 7347 3


		2020-06-29T16:40:52+0200
	IT
	Antonio Marcato




